
AVISO DE CONVOCATORIA
CONVOCATORIA PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN DE ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA,

EN EL MARCO DE LAS LEYES N° 30264 Y N° 29230
Se convoca a la(s) Empresa(s) Privada(s) que esté(n) interesada(s) en el financiamiento y ejecución del Proyecto de Inversión Pública (PIP) “Creación del 
Servicio Educativo Especializado para Alumnos del 2do Grado de Secundaria de Educación Básica Regular con Alto  Desempeño Académico de la Región  
Ica, de la Región Ica, Código SNIP N°325436, en el marco de la Ley N° 30264 y Ley N° 29230 - Obras por Impuestos, para que presenten su expresión de 
interés hasta 17 de noviembre de 2015, conforme al modelo de carta anexo al presente documento.
El proyecto a financiar y ejecutar es el siguiente:
Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Servicio Educativo Especializado para Alumnos del 2do Grado de Secundaria de Educación Básica 
Regular con Alto  Desempeño Académico de la Región  Ica, de la Región Ica”

a) Objeto de la contratación y descripción del proyecto:
Seleccionar a la(s) Empresa(s) Privada(s) que esté(n) interesada(s) en el financiamiento y ejecución del Proyecto de Inversión Pública (PIP) “Creación 
del Servicio Educativo Especializado para Alumnos del 2do Grado de Secundaria de Educación Básica Regular con Alto  Desempeño 
Académico de la Región  Ica, de la Región Ica”, Código SNIP N° 325436.

b) Código SNIP del Proyecto a ejecutar:
Declaratoria de viabilidad de fecha 20 de agosto de 2015, Código SNIP N° 325436.

c) Monto total referencial de inversión del Proyecto a ejecutar 
El Monto de Inversión Referencial establecido en el PIP viabilizado asciende a la cantidad de S/. 61’073,746.93 (Sesenta y un millones setenta y tres 
mil setecientos cuarenta y seis con 93/100 Nuevos Soles).

d) Plazo del Convenio y Cronograma tentativo del proyecto a ejecutar
El Convenio a suscribirse entre la Entidad Pública y la Empresa Privada o Consorcio que financiará y ejecutará el Proyecto, tendrá un plazo de 
ejecución de trescientos sesenta (360) días calendario.

e) Factor de competencia del proceso de selección de la Empresa Privada. 
El puntaje de cada propuesta se obtendrá de sumar los puntajes de la propuesta técnica y económica de cada Empresa Privada, las cuales tendrán 
una ponderación mínima de 60% para la propuesta técnica y máxima de 40% para la propuesta económica.

El Factor de Competencia en la propuesta económica será el menor presupuesto ofrecido para la ejecución de la obra.

f) Modelo de carta de expresión de interés (ver Anexo)

g) Base Legal.

Ley Nº 29230 - Ley que Impulsa la Inversión Pública Regional y Local con Participación del Sector Privado.
Decreto Supremo Nº 005-2014-EF - Reglamento de la Ley Nº 29230.
Ley N° 30264, Ley que establece medidas para promover el crecimiento económico.
Decreto Supremo N° 006-2015-EF - Reglamento del artículo 17° de la Ley N° 30264, que incorpora a las entidades del Gobierno Nacional en los 
alcances de la Ley N° 29230.

h) Bases del Proceso
 

Las Bases del proceso podrán ser consultadas en las siguientes direcciones web:
Web de la Entidad Pública
www.proinversion.gob.pe

(*) Se debe presentar en la Mesa de Partes de la Dirección General de Infraestructura Educativa del MINEDU, sito en 
     Carabaya N° 650 – Cercado de Lima, en el siguiente horario: de 08.30 hrs. hasta las 16.30 hrs.
(**) Por escrito se debe presentar en la Mesa de Partes de la Dirección General de Infraestructura Educativa del MINEDU, 
     sito en Carabaya N° 650 – Cercado de Lima, en el siguiente horario: de 08.30 hrs. hasta las 16.30 hrs.

ANEXO
MODELO DE CARTA DE EXPRESIÓN DE INTERÉS

Señores:
COMITÉ ESPECIAL 
PROCESO DE SELECCIÓN N° RES-PROC-3-2015-MINEDU/108-1
Ley N° 29230 y N° 30264 (Art. 17)
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Presente. -

[CONSIGNAR NOMBRE DEL POSTOR (EMPRESA PRIVADA Y/O CONSORCIO)], Nº RUC, debidamente representado por su  [CONSIGNAR REPRESEN-
TANTE LEGAL EN CASO DE EMPRESA PRIVADA O DEL REPRESENTANTE COMÚN EN CASO DE CONSORCIO, ASÍ COMO SU NOMBRE COMPLE-
TO], identificado con DNI Nº […………], tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes, en relación con el PROCESO DE SELECCIÓN N° 
RES-PROC-3-2015-MINEDU/108-1, a fin de manifestar nuestra expresión de interés para la ejecución del proceso de selección: “Creación del Servicio 
Educativo Especializado para Alumnos del 2do Grado de Secundaria de Educación Básica Regular con Alto  Desempeño Académico de la Región  Ica, de 
la Región Ica”, con Código SNIP 325436, bajo la modalidad de Obras por Impuestos - Ley N° 30264”.

En ese sentido, alcanzamos la siguiente información:

DATOS DE LA EMPRESA PRIVADA:

Fecha del Registro:

Firma, Nombres y Apellidos de la Empresa Privada o
Representante legal o común, según corresponda

CRONOGRAMA DEL PROCESO 
Etapas del Proceso de Selección Fecha 

Convocatoria y Publicación de Bases, incluyendo el Formato 
de Convenio 

24.12.2015 

Recepción de expresiones de interés de empresas (*)  Del 28.12.2015 al 11.01.2016 

Presentación de consultas y observaciones a las Bases (**) Del 28.12.2015 al 11.01.2016 

Absolución de consultas y observaciones a las Bases 14.01.2016 

Integración de Bases  18.01.2016 
Publicación de Bases Integradas en el Portal Institucional  20.01.2016 

Presentación de Propuestas, a través de los Sobre N°1, 2 y 3.
 27.01.2016 

 a las 12:00 PM –  Acto Público 
 (Lugar: Carabaya N° 650 – Lima) 
Evaluación y Calificación de Propuestas  28.01.2016 
Publicación de resultados de la Evaluación y Calificación en el 
Portal Institucional  29.01.2016

 

 29.01.2016 
 a las 12:00 PM –  Acto Público  
 (Lugar: Carabaya N° 650 – Lima) 
Otorgamiento de la Buena Pro


